

Wacław Pogorzelski

Przedmoście, woj. legnickie. Stanowisko 13

Informator Archeologiczny : badania 18, 32

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Opisany wyżej materiał pochodzący z poziomu kamieni jako zespół nie posiada analogii w innych strefach osady poganickiej i cmentarzyskach kompleksu łupawskiego. Możliwe, że natrafiono tu na pozostałości najstarszego osadnictwa kultury pucharów lejkowatych w tym rejonie.

Ustalenie północnego zasięgu osady w bieżącym sezonie nie powiodło się. Układ 15 sondy o wymiarach 5 x 2,5 m, które założono sugerując się ukształtowaniem terenu, wykazał obecność dość intensywnego osadnictwa kultury pucharów lejkowatych.

Badania będą kontynuowane.

PRZEDMOSCIE
woj. legnickie
Stanowisko 13

Muzeum Hutnictwa i Odlewnictwa Metall
Kolorowych
w Głogowie

Badania prowadził zespół pod kierunkiem mgr. Wacława Pogorzelskiego. Finansował WKZ w Legnicy. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu neolitu oraz kultury łużyckiej.

Stanowisko zlokalizowane jest na terasie nadzalewowej rzeki Moskorzynko, ok. 500 m na południowy wschód od ostatnich zabudowań wsi Przedmoscie. Stanowisko odkryte zostało podczas budowy drogi.

Wykop obejmował obszar 6 arów, na którym po doczyszczczeniu poziomu stwierdzono obecność 10 obiektów oraz 1 grobu, który wstępnie określono jako należący do cyklu kultur wątegowych.

Badania będą kontynuowane.

PRZEDMOSCIE
woj. legnickie
Stanowisko 14

patrz
wczesne średniowiecze

PUCK
woj. gdańskie
Stanowisko 4

patrz
wczesne średniowiecze

RACIBÓRZ-STARA WIEŚ
woj. katowickie

PP Pracownia Konserwacji Zabytków
Oddział Wrocław
Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska

Badania prowadzili mgr. Andrzej Dwilewicz i mgr. Janusz Kokoszka. Finansował RDI w Raciborzu. Drugi sezon badań. Osady z młodziej epoki kamienia i okresu halstackiego.

Stanowisko usytuowane jest na wysokiej lewobrzeznej terasie starorzecza Odry. Ratownicze badania archeologiczne na terenie budowy szpitala w Raciborzu prowadzone były od marca do listopada. Program badań przewidywał:

1. nadzór nad pracami ziemnymi pod kanalizacją wodociągową oraz kable elektryczne do SUW-u,
2. dokończenie eksploatacji odsłoniętych obiektów z poprzedniego roku,
3. przeprowadzenie badań na terenie przeznaczonym pod Stację Uzdatniania Wody.

Przed przystąpieniem do prac na terenie przyszłego SUW-u oczyszczono obszar z warstwy ornej za pomocą sprzętu mechanicznego, rozciągnięto siatkę arową oraz dokonano niwelacji terenu. Uchwycono zarysy 12 obiektów /6 rozległych mieszkalnych i 6 gospodarczych/ oraz wiele jam postępowych.

Poza terenem SUW-u w trakcie nadzoru nad pracami ziemnymi pod wodociąg zlokalizowano 3 obiekty gospodarcze. W wyniku badań stwierdzono liczne fragmenty ceramiki, materiał krzemienisty, ponadto fragment gładzonej siekierki kamiennej.

Wstępna analiza materiału wykazała istnienie dwóch osad: osady kultury lendzielskiej z młodziej epoki kamienia oraz związaną z ludnością kultury łużyckiej z okresu halstackiego.

Badania będą kontynuowane.